Publicado em: 21/10/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 076/24 – CSC                                                   DATA: 21/10/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 526/2024–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Secretaria de
Estado de Educação e Desporto - SEDUC e Demais Unidade Gestoras do
Governo do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 527/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Vaselina
Sólida, Fluoresceína Sódica e Outros), destinados ao abastecimento dos
estoques da Central de Abastecimento Farmacêutico da Fundação
Hospitalar de Dermatologia Tropical e Venereologia “Alfredo da Matta” –
FUHAM.
1.3) PE n° 528/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Microscópio, Cadeira Fixa e Outros), para atenção
Especializada em Saúde, contemplando o Hospital de Caapiranga/AM -
Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.
1.4) PE n° 529/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos para Diretoria de
Saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas, com escopo de
Execução do Eixo de "Valorização do Profissional de Segurança Pública" -
Fundo Estadual de Segurança Pública do Amazonas - FESP/SSP/AM.
1.5) PE n° 530/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Nifedipino, Metoclopramida e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
1.6) PE n° 531/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Meloxicam, Amoxicilina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
1.7) PE n° 532/2024–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Secretaria de
Estado de Educação e Desporto - SEDUC e Demais Unidade Gestoras do
Governo do Estado do Amazonas.
1.8) PE n° 533/2024–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição, para
formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central De Medicamentos Da Secretaria De Estado Da Saúde Do Amazonas
– CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 08 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 534/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Nifedipino, Hidralazina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
2.2) PE n° 535/2024–CSC: Aquisição de um Conjunto de Câmera de
Externas e acessórios, para uso na produção do Programa "Agro Amazonas"
para atender às necessidades da Tv e Rádio Encontro das Águas -
Fundação Televisão e Rádio Cultura do Amazonas - FUNTEC.
2.3) PE n° 536/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Heparina Sódica, Clorpromazina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 537/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter
Peridural, Curativo e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital

Publicado em: 21/10/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.1) PE n° 538/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares, para serem
Utilizados nas Atividades práticas dos Acadêmicos do Curso de Odontologia,
na Policlínica Odontológica - UEA da Universidade do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 12 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 539/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço Assistenciais, para atender a necessidade do
Novo Centro Avançado de Prevenção ao Colo do Útero do Estado do
Amazonas - CEPCOLU, anexo à Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 482/2024–CSC: Aquisição de material farmacológico
(CLOBETASOL, PRILOCAÍNA e Outros) para atender a Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais unidades gestoras do Poder Executivo Estadual, com o intuito de
formação de Ata de Registro de Preços
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de novembro de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 380/2024-CSC, dia 29/10/2024 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 279/2024-CSC, dia 30/10/2024 às 10:00 horas de Brasília
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM